МИНИСТЕРСТВО НАУКИ и высшего ОБРАЗОВАНИЯ рОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Филиал федерального государственного бюджетного образовательного

 учреждения высшего образования

«КУЗБАССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Т. Ф. ГОРБАЧЕВА» в г. Белово
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 2

 ЗАСЕДАНИЯ УЧЕБНО - МЕТОДИЧЕСКОГО СОВЕТА
от 26.09.2018
Повестка:
1. Формирование комплексного плана работа филиала на 2018-2019 уч.год.

· утверждение плана работы УМС на 2018-2019 уч. год.

· утверждение планов работы структурных подразделений филиала на 2018-2019 уч. год.
· утверждение плана приемной компании 2019 года.
· утверждение индивидуальных планов преподавателей кафедр.
2. Об обеспечении требований ФГОС ВО ОПОП к электронной информационно-образовательной среде филиала. О работе сайта филиала.
3. Об участии в олимпиадах, об организации конкурсов среди студентов и преподавателей в 2018-2019 уч. году, о реализации факультативных дисциплин, дисциплин по выбору студентов.

4. Разное.
Присутствовали:

	1. Костинец И.К.
	- директор филиала КузГТУ в г. Белово

	2. Долганова Ж.А.
	-зам. директора по учебной работе

	3. Аксененко Е.Г.
	- начальник учебно-методического отдела

	4. Законнова Л.И.
	- главный научный сотрудник

	5. Дорофеева О.Е.
	- начальник отдела воспитательной и внеучебной работы

	6. Верчагина И.Ю.
	- зав. кафедрой «Экономическая безопасность и менеджмент»

	7. Белов В.Ф.
	- зав. кафедрой «Горное дело и техносферная безопасность»

	8. Мочалов И.М.

	- руководитель Центра информационных технологий

Постановили:

I. Для формирование Комплексного плана работа филиала на 2018-2019 уч.год утвердить:

· План работы Ученого совета.
· План работы УМС.
· План  учебной работы.

· План научно-инновационной деятельности.

· План работы учебно-методического отдела.

· План работы кафедры «Экономическая безопасность и менеджмент».

· План работы кафедры «Горное дело и техносферная безопасность».

· План работы отдела по внеучебной и воспитательной работе.

· План работы библиотеки.

· План работы отдела  дополнительного образования и маркетинга.

· План работы по обеспечению производственно-хозяйственных процессов и развитию филиала.

· План работы Центра информационных технологий.

· План работы отдела кадров.

· План работы финансово-экономической службы.

· План приемной компании 2019 года.

· Индивидуальные планы преподавателей кафедр.
В целях соблюдения  единых требований к наполнению электронной системы обучения, в рамках, создаваемых в структуре образовательного портала разделов, тем обсуждения и хранилищ информации, общий контроль над содержательным наполнением и применением в образовательном процессе ресурсов электронной информационно-образовательной среды возложить  на руководителя Центра информационных технологий Мочалова И.М.

Произвести обновления информации по следующим разделам:

· Правила и порядок приема, контрольные цифры приема (отв. Долганова Ж.А.)

· Структура и органы управления филиала (отв. Зотова Е.И.)

· Научная деятельность (отв. Законнова Л.И.)

· Внеучебная деятельность (отв. Дорофеева О.Е.)

· Студенту - обновление графиков учебного процесса (отв. Аксененко Е.Г.)

Срок исполнения: к 01.10.2018г.
III.
Провести в 2018-2019 уч.году:

· конкурс на лучшую научную работу среди студентов по техническим и гуманитарным наукам; (отв. Законнова Л.И.)

· смотр-конкурс Учебно-методического комплекса дисциплины (отв. Долганова Ж.А.)

· конкурс «Лучшая студенческая группа», «Лучший куратор студенческой группы» (отв. Дорофеева О.Е.)

· олимпиады по дисциплинам «история», «физика», «статистика», «экономика».

Старшему преподавателю Лейбутиной Е.В.  присудить звание «Лучший куратор академической группы» по итогам 2017-2018 уч.года.

Студентам группы ЭБс-163 присудить звание «Лучшая студенческая группа» по итогам 2017-2018 уч. года.

Победителей Конкурса представить к следующему поощрению:

· Лейбутина Е.В.  за 1 место – разовой денежной премией в размере 5000 руб.

· Чегошева Е.П.    за 2 место – разовой денежной премией в размере 3000 руб.

· Протасова Н.Н.  за 3 место – разовой денежной премией в размере 1000 руб.
Оплату произвести за счет средств от приносящей доход деятельности.
Группы ЭБс-163, ГОс-153, ЭБс-173 наградить Благодарственным письмом директора филиала.

Председатель УМС

Долганова Ж.А.

Секретарь

 Дорофеева О.Е.